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18 czerwca 2026

W Kolegiacie p.w. św. Marcina w Opatowie podpisano
kolejne umowy z beneficjentami dotacji na renowacje
świętokrzyskich zabytków

Wicemarszałek Grzegorz Socha podpisał dziś w Kolegiacie p.w. św. Marcina w
Opatowie 10 umów z beneficjentami tegorocznych dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków. Dzięki wsparciu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego
kolejne cenne obiekty dziedzictwa kulturowego regionu zostaną zabezpieczone i
odnowione. Łącznie 900 tysięcy złotych trafi w tym roku do 41 beneficjentów z
województwa świętokrzyskiego na realizację prac konserwatorskich,
restauratorskich i budowlanych przy zabytkach. Dzisiejsza, trzecia pula środków w
wysokości ponad 204 tysięcy złotych została dziś przekazana dziesięciu
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beneficjentom z powiatów: opatowskiego, ostrowieckiego, sandomierskiego oraz
staszowskiego.W wydarzeniu uczestniczyła także wiceprzewodnicząca Sejmiku
Magdalena Zieleń.

Dziedzictwo kulturowe południowo-wschodniej części naszego regionu to
prawdziwy skarb, o który musimy wspólnie dbać. Bardzo się cieszę, że w tak
wyjątkowym miejscu jakim jest Kolegiata w Opatowie, przekazuję dziś w imieniu
Samorządu Województwa wsparcie dla wspaniałych zabytków z powiatów
opatowskiego, ostrowieckiego, sandomierskiego oraz staszowskiego. -
powiedział wicemarszałek Grzegorz Socha.

 

Gmina Opatów – dotacja w kwocie 10 tys. zł – renowacja Figury Najświętszej Marii1.
Panny Niepokalanie Poczętej w Wąworkowie gm. Opatów,
Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Mikołaja w Szewnej – dotacja w kwocie 30 tys. zł –2.
prace konserwatorskie XVIII wiecznej polichromii we wnętrzu kościoła parafialnego
p.w. św. Mikołaja w Szewnej – etap VI,
Wyższe Seminarium Duchowne w Sandomierzu – dotacja w kwocie 15 tys. zł –3.
realizacja 1-go etapu zachowawczych – technicznych prac konserwatorskich przy
kazalnicy WSD w Sandomierzu,
Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Św. Marcina w Opatowie – dotacja w kwocie 30 tys.4.
zł – konserwacja ratunkowa Pierwszej Księgi Protokołów Kapituły Kolegiaty
Opatowskiej z zasobu 700 – letniej Biblioteki Kapituły Kolegiaty p.w. Św. Marcina z
Tours w Opatowie,
Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Sandomierzu –5.
dotacja w kwocie 20 tys. zł – remont muru ogrodzenia i nawierzchni utwardzonych
Cmentarza Parafii pw. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła w Sandomierzu,
Parafia pw. Świętej Trójcy w Zawichoście – dotacja w kwocie 20 tys. zł – etap II,6.
wykonanie kompleksowej konserwacji techniczno – estetycznej obrazu św. Tomasza
Apostoła z końca XVIII w. z Kościoła pw. Św. Trójcy w Zawichoście
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Ćmielowie – dotacja w kwocie 30 tys. zł – prace7.
konserwatorskie muru wokół kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w
Ćmielowie – część zachodnio-północna wraz z nakrywami z piaskowca i betonu
Kościół Rektoralny pw. Zwiastowania NMP w Rytwianach – dotacja w kwocie ponad 298.
tys. zł – prace konserwatorskie czterech rzeźb zakonników kamedulskich,
wczesnobarokowych z 2 ćw. XVII w., w kościele pokamedulskim w Rytwianach,
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Aleksander Pietrow Korporacja PP – dotacja w kwocie 10 tys. zł – wymiana9.
uszkodzonych poziomych rynien odbierających wodę z daszków pałacu i rynien
spustowych powodujących zalewanie murów pałacu,
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Koniemłotach – dotacja w kwocie10.
10 tys. zł – konserwacja techniczna i estetyczna drewnianej, późnogotyckiej figury
Chrystus Frasobliwy z pocz. XVI w., z kościoła parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP w
Koniemłotach.

Przyznane środki pozwolą na realizację niezbędnych prac zabezpieczających i
konserwatorskich, dzięki którym kolejne pokolenia będą mogły korzystać z bogatego
dziedzictwa historycznego województwa świętokrzyskiego. Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego od lat konsekwentnie wspiera ochronę zabytków, traktując je jako ważny
element tożsamości regionalnej oraz świadectwo historii i kultury ziemi świętokrzyskiej.
Tegoroczne dotacje są kolejnym krokiem w działaniach na rzecz zachowania najcenniejszych
obiektów dla mieszkańców i przyszłych pokoleń.
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